

Nr 288

Av herr Blomkvist m. fl., angående förvaltningen av byggnad för skoländamål.

(Lika lydande med motion nr 250 i Första kammaren)

Kommuner som uppför skolbyggnader erhåller för detta ändamål statsbidrag efter därför gällande bestämmelser. Vid byggnationens planering och genomförande sker samråd för att kunna tillgodose andra behov såsom fritids- och studielokaler samt lokaler för övrig föreningsverksamhet. För upplåtelse och administration svarar skolstyrelsen.

I allt fler kommuner uppdrages uppförandet av skolor åt byggnadskommittéer som handhar allt kommunalt byggande. Viss samverkan sker ofta mellan skolstyrelse och kommunernas fastighetskontor vid skolornas underhåll.

De alltmer ökade kostnaderna för den kommunala verksamheten gör att största möjliga samordning måste komma till stånd för att kunna driva verksamheten så rationellt och ekonomiskt som möjligt. Detta utan att de olika kommunala organens rätt att besluta i sina ärenden åsidosättes.

Skolan och dess lokaler har stor betydelse för föreningslivet och annan verksamhet inom tätorter och stadsdelar. Med krav på ökad service i bostadsområden behöver samplaneringen drivas längre än vad som vanligtvis skett. Som exempel kan skolbibliotek bli stadsdelsbibliotek, bespisningslokal kan användas som stadsdelscafeteria, grupprum kan även vara föreningslokaler utrustade med skåp och andra förvaringsutrymmen för föreningarnas material. Redan nu används gymnastiklokaler och skolidrottsplatser jämväl av föreningar. Flera lokaler med möjlighet till dubbelanvändning finns säkert. För att ännu bättre kunna utnyttja de stora kapitalkostnader som ligger i skolbyggnaderna bör enligt vår mening kommunernas styrelse, kommunalnämnd och drätselkammare vara ansvariga för samordningen då byggandet huvudsakligen bestrids av kommunala medel.

Skolstyrelsen är huvudman och fattar beslut om lokalernas användning även för de delar där statsbidrag icke utgår eller verksamheten ligger inom nämnds kompetensområde.

En rationell fastighetsskötsel kräver stora enheter och tillgång till specialister. Som exempel bör skolenheternas uppvärmningssystem ägnas uppmärksamhet icke minst med hänsyn till luftföroreningar. Det synes därför ändamålsenligt att kommunen själv får befogenhet att bestämma om förvaltningen av alla byggnader för vilka kommunen anslagit medel, även om statsbidrag utgått.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att sådana ändringar görs i skollag och skolstadga att kommunens fullmäktige får avgöra vem som skall ombesörja förvaltningen av byggnader för skoländamål.

Stockholm den 24 januari 1969

Arne Blomkvist (s)

Nils Odhe (s)

Harald Almgren (s)

Nr 289

Av herr **Magnusson** i Borås m. fl., *angående vilande grundlagsförslag om överförande från riksdagen till Kungl. Maj:t av beslut om postmedel.*

(Lika lydande med motion nr 252 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1969

Tage Magnusson (m)

i Borås

Astrid Kristensson (m)

Rolf Eliasson (m)

i Moholm